

Mesto Brezno

Námestie gen. M.R.Štefánika 1/1, 977 01 Brezno

DODATOK č. 3 K ZMLUVE O DIELO

Uzavretej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

ČI. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ: Mesto Brezno

Sídlo: Námestie gen. M.R.Štefánika 1/1, 977 01 Brezno
Zastúpený: JUDr. Tomáš Abel PhD., primátor mesta
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu:
IČO: 00313319
DIČ: 2020398391
(ďalej len ako „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ:

Sídlo: SMS a.s.
Zastúpený: Ing. Dalibor Novotný – podpredseda predstavenstva
David Čáp, MBA – člen predstavenstva
Bankové spojenie: Komerční banka, a.s., pobočka zahraničnej banky
Číslo účtu:
IČO: 35 727 951
DIČ: 2020268173
IČ DPH: SK2020268173
Zapísaný registri: Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sa, vložka číslo: 692/S
(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

ČI. 2 PREDMET A OBSAH DODATKU

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 18.05.2021 zmluvu o dielo číslo objednávateľa 449/2021-OI-I-ZoD a číslo zhotoviteľa 6ZHS210004 (ďalej aj „zmluva o dielo“), v znení dodatku č. 1 zo dňa 17.05.2022 a dodatku č. 2 zo dňa 30.11.2022, predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo: Úprava ulice Rázusova - chodníky a príľahlý zelený pás (ďalej aj „dielo“), a záväzok objednávateľa riadne a včas vyhotovené dielo prevziať a uhradiť zaň dohodnutú cenu.
2. Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok k zmluve v zmysle Čl. 5 CENA bod 8 a Čl. 14 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA bod 3 zmluvy o dielo, a to z dôvodu, že príloha dodatku č. 2 obsahovala prepisné chyby, a zmluvné strany majú záujem túto prílohu aktualizovať.

3. Vzhľadom na vyššie uvedené, sa zmluvné strany dohodli, že príloha č. 1B - Ocenený výkaz výmer zmien (rozpočet zmien), II. etapa, sa mení a v celom rozsahu nahrádza prílohou č. 1C - Ocenený výkaz výmer zmien (rozpočet zmien), IV. etapa, ktorá sa stáva súčasťou zmluvy o dielo.
4. Zmluvné strany sa tiež dohodli, že Čl. 14 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA bod 8 sa mení a má nasledujúce znenie:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

- č. 1 Špecifikácia ceny - Ocenený výkaz výmer (rozpočet) v písomnej podobe a v elektronickej podobe na CD disku;
- č. 1A Ocenený výkaz výmer zmien (rozpočet zmien), v písomnej a v elektronickej podobe na CD disku;
- č. 1B Ocenený výkaz výmer zmien (rozpočet zmien), II. etapa, v písomnej a v elektronickej podobe na CD disku;
- č. 1C Ocenený výkaz výmer zmien (rozpočet zmien), IV. etapa, v písomnej a v elektronickej podobe na CD disku;
- č. 2 Kópia spôsobilosti stavbyvedúceho;
- č. 3 Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok;
- č. 3A Aktualizovaný zoznam subdodávateľov;
- č. 4 Harmonogram postupu realizácie diela;
- č. 4A Harmonogram postupu realizácie diela – aktualizácia 1;
- č. 4B Harmonogram postupu realizácie diela – aktualizácia 2;
- č. 5 Doklad o uzatvorení poistenia.

V prípade rozporu medzi prílohami a ustanoveniami tejto zmluvy majú ustanovenia tejto zmluvy prednosť pred prílohami.

Čl. 3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia, týmto dodatkom nezmenené, ostávajú v pôvodnom znení.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
3. Tento dodatok podlieha zverejneniu v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
4. Zmluvné strany súhlasia so spracúvaním osobných údajov uvedených v dodatku Mestom Brezno za podmienok zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov.
5. Účastníci zmluvného vzťahu sa oboznámili s jeho obsahom prečítaním, porozumeli jeho obsahu a prehlasujú, že tento nebol uzatvorený v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, na znak toho ho podpisujú.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha:
 - č. 1C Ocenený výkaz výmer zmien (rozpočet zmien), IV. etapa, v písomnej a v elektronickej podobe na CD disku.

V prípade rozporu medzi prílohami a ustanoveniami dodatku majú ustanovenia dodatku prednosť pred prílohami.

7. Tento dodatok je vypracovaný v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávatel' a dve zhotovitel'.

V Banskej Bystrici dňa

Zhotovitel':

Ing. Dalibor Novotný
podpredseda predstavenstva
SMS a.s.

David Čáp, MBA
člen predstavenstva
SMS a.s.

Brezno, dňa

Objednávatel':

JUDr. Tomáš Abel PhD.
primátor mesta

Príloha 1C Ocenený výkaz výmer zmien (rozpočet zmien), IV. etapa

KRYCÍ LIST

Názov stavby

Úprava ulice Rázusova - chodníky a príslušný zelený pás Prehľad zmien investor
a ocenený výkaz výmer

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

35727951

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

SMS a.s. Partizánska cesta 91, Banská Bystrica

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

23.9.2021

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	8	Práce nadčas		13	GZS	0,00
2		Montáž	9	Bez pevnej podl.		14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	10	Kultúra pamiatka		15	Stáženie podmienky	0,00
4		Montáž	11			16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	112 214,01	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant						D Celkové náklady		
Dátum a podpis			Pečiatka			23	Súčet 7, 12, 19-22	112 214,01
Objednávateľ						24	DPH 20,00 % z 244 815,15	22 442,80
Dátum a podpis			Pečiatka			25	Cena s DPH (r. 23-24)	134 656,82
Zhotoviteľ						E Prípochty a odpochty		
Dátum a podpis			Pečiatka			26	Dodávky objednávateľa	0,00
						27	Kľúčová doložka	0,00
						28	Zvýhodnenie	0,00

SMS a.s.

Dalibor Novotný, podpredseda predstavenstva

David Čáp, člen predstavenstva

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Úprava ulice Rázusova - chodníky a prítahový zelený pás

Objednávateľ: Mesto Brezno

Zhotoviteľ: SMS a.s.

Miesto:

Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
SO-01 Spevnené plochy - I. etapa	47 725,36 €	9 545,07 €	57 270,43 €
SO-01 Spevnené plochy - II. etapa	68 530,70 €	13 706,14 €	82 236,84 €
SO-01 Spevnené plochy III. etapa	61 554,07 €	12 310,81 €	73 864,88 €
SO-01 Spevnené plochy - IV. Etapa	61 447,59 €	12 289,52 €	73 737,11 €
SO-02 Dažďová kanalizácia (stoka "D2")	46 225,67 €	9 245,13 €	55 470,80 €
SO-02 Dažďová kanalizácia (stoka "D1")	63 047,31 €	12 609,46 €	75 656,77 €
SO-03 Osvetlenie prechodov pre chodcov a premiestnenie VO Rázusova ulica - 2. etapa	2 702,85 €	540,57 €	3 243,42 €
SO-03 Osvetlenie prechodov pre chodcov a premiestnenie VO Rázusova ulica - 4. etapa	8 756,03 €	1 751,21 €	10 507,24 €
Naviac práce v zmysle dodatku 1	109 283,23 €	21 856,65 €	131 139,88 €
Naviac práce v zmysle dodatku 2	112 214,01 €	22 442,80 €	134 656,82 €
Celkom spolu	581 486,82 €	116 297,36 €	697 784,19 €

SMS a.s.

Dalibor Novotný, podpredseda predstavenstva

David Čáp, člen predstavenstva

ROZPOČET

Stavba: Úprava ulice Rázusova - chodníky a prířahľý zelený pás

Objekt: navyac práce etapa IV a kanalizácia D4

Objednávateľ: Mesto Brezno, nám. gen. M.R.Štefánika 1, Brezno

Zhotoviteľ: SMS a.s.

Miesto: ulica Rázusova, Brezno

Spracoval:

Dátum: 5.9.2022

0

1	Zemné práce					72 359,17
1	13120-1101	Hĺbenie jám nezapaž. v hom. tr. 3 do 100 m3	m3	250,635	11,80	2 957,49
		Pretlak - preložka vody prava strana - vykop 12 x 3,3 x 2,45 m / Pretlak - preložka vody ľava strana - vykop 19 x 3,3 x 2,45 m				
2	112201103.S	Odstránenie pŕŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 500 do 700 mm	ks	10	35,97	359,70
3	120901123.S	Búranie konštrukcií z betónu železového a predpätého v odkopávkach	m3	0,250	377,02	94,26
4	13220-1202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v hom. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	430,635	10,99	4 732,68
		Dĺžka výkopu 40m x hĺbka 3m x sirka 1,7m / vykop pre Š4A - 12m x 5,5m x 3,4m				
5	13220-1209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	430,635	1,08	465,09
6	13220-1202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v hom. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	195,000	10,99	2 143,05
		prehĺbenie výkopu zmena projektu (z 2m na 2,7m)				
7	13220-1209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	195,000	1,08	210,60
10	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v homine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	96,000	72,05	6 916,80
		od krizovatky cernakova dĺzka 20m x sirka 1,8m x hĺbka 2,7m				
11	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v homine tr. 3	m3	96,000	14,40	1 382,40
12	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m hom. tr. 1-4	m3	972,270	1,81	1 735,61
		súčet položiek 1+4+6+10				
13	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	972,270	0,72	690,41
14	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	124,500	17,46	2 173,77
15	113107144.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	m2	168,300	13,00	2 187,90
		Š4A - 12m x 5,5m / Pretlak - preložka vody prava strana - vykop 12 m x 3,3m / Pretlak - preložka vody ľava strana - vykop 19m x 3,3m				
16	11310-7132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 30 cm, do 200 m2	m2	165,000	19,34	3 191,10
17	17410-1002	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3	m3	250,635	3,55	889,75
		Pretlak - preložka vody prava strana - vykop 12 x 3,3 x 2,45 m / Pretlak - preložka vody ľava strana - vykop 19 x 3,3 x 2,45 m				
18	583 332530	Kamenivo ťažené hrubé 8-16 B	m3	250,635	30,13	7 551,63
19	17410-1002	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3	m3	1 029,600	3,55	3 655,08
		dĺzka stoky 185,58m x sirka výkopu 2,4m x hĺbka výkopu 2,3 m				
20	583 332530	Kamenivo ťažené hrubé 8-16 B	m3	1 029,600	30,13	31 021,85

9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 498,11			
21	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	171,723	0,60	103,03
22	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 717,225	0,28	480,82
23	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	171,723	3,62	621,64
24	564931211.S	Podklad alebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	500,000	3,30	1 649,00
25	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	126,200	5,10	643,62

721		Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				2 245,53	
27	721242130.S	Montáž lapača strešných splavenín plastového z PP s kibom, lapačím košom a zápachovou uzávierkou DN 110/125	ks	17,000	11,52	195,84	
28	286630056170	Lapač strešných naplavenín, horizontálne pripojenie DN 110, výstup DN 110/125, záchytný kôš, čistiaci otvor	ks	17,000	120,57	2 049,69	

Celkom

78 102,81

ROZPOČET

Stavba: Úprava ulice Rázusova - chodníky a príľahlý zelený pás

Objekt: Úprava NN vedenia

Objednávateľ: Mesto Brezno, nám. gen. M.R.Štefánika 1, Brezno

Zhotoviteľ: SMS a.s.

Miesto: ulica Rázusova, Brezno

Spracoval:

Dátum: 05. 9. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1		Zemné práce				19 608,66
1	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v homine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	101,775	72,05	7 332,89
		<i>dĺžka chodníka x šírka x hĺbka vykopu - 225m x 0,5m x 0,8 + vjazdy 13 ks - 3,5m x 0,5m x 0,5</i>				
2	132211119.S	Príplatok za lepiťosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v homine tr. 3	m3	101,775	14,40	1 465,56
3	130001101.S	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m3	101,775	20,89	2 126,08
4	583 31183R	<i>Kamenivo ťažené drobné 0-8 Z</i>	<i>m3</i>	<i>75,310</i>	<i>21,69</i>	1 633,47
5	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	75,310	6,15	463,16
6	175101101.NP	Vyhotovenie dočasného prechodu pre vstup do objektov	ks	15,000	165,00	2 475,00
7	592029601605	<i>PREMAC betónový žľab Standard 25x20x100</i>	<i>ks</i>	<i>175,000</i>	23,50	4 112,50
4		Vodorovné konštrukcie				1 106,24
8	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	32,000	34,57	1 106,24
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4 494,20
9	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	550,000	5,71	3 140,50
		<i>dĺžka chodníka 225 m x 2</i>				
10	5921954660	<i>OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm SIVY</i>	ks	550,000	1,61	885,50
11	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	54,000	0,60	32,40
		<i>z položky 15 30*1,8</i>				
12	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	54,000	0,28	15,12
13	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	70,400	3,85	271,04
14	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	54,000	2,41	130,14
15	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	30,000	0,65	19,50
99		Presun hmôt HSV				25,92
16	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	54,000	0,48	25,92
21-M		Elektromontáže				3 880,33
17	210050071	Uloženie elektrických káblov do betonónového chrániča	m	175,000	10,30	1 802,50
18	210050072	Odstránenie pôvodných plastových chráničiek elektrických káblov	m	175,000	4,01	702,19
19	210050081NP	Dozor pri montáži vedenia pod prúdom	den	10,000	62,50	625,00
20	210050081	Výstražná fólia pre elektrické vodičové vedenie	m	270,500	2,78	750,64

Celkom

29 089,42

ROZPOČET

Stavba: Úprava ulice Rázusova - chodníky a príľahlý zelený pá
Objekt: Sonda na pretlaku SPP

Objednávateľ: Mesto Brezno, nám. gen. M.R.Štefánika 1, Brezno
Zhotoviteľ: SMS a.s.
Miesto:

Spracoval:
Dátum: 5.9.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				1 975,71	16,889
1		Zemné práce				532,52	3,002
1	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého dreveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	2,000	4,28	8,56	0,000
2	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	2,000	17,46	34,92	0,000
3	113107144.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	m2	2,000	13,00	26,00	0,000
4	113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	25,000	10,00	250,00	0,002
5	130001101.S	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia	m3	3,500	1,81	6,34	0,000
6	133201101.S	Výkop šachty zapeženej, hornina 3 do 100 m3	m3	3,500	18,08	63,28	0,000
7	133201109.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapežených i nezapežených v hornine 3	m3	3,500	5,54	19,39	0,000
8	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,500	3,55	12,43	0,000
9	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,000	6,15	6,15	0,000
10	583310003600.S	Štrkopiesok frakcia 8-16 mm	m3	3,500	30,13	105,46	3,000
5		Komunikácie				1 079,82	13,883
11	565141111.S	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhrutnením v pruhu š. do 3 m, po zhrutnení hr. 60 mm	m2	25,000	12,57	314,25	3,957
12	565161212.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhrutnením v pruhu š. do 3 m, po zhrutnení hr. 90 mm	m2	25,000	18,58	464,50	5,934
13	567123114.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom, s rozprestrením a zhrutnením CBGM C 5/6, po zhrutnení hr. 150 mm	m2	2,000	8,41	16,82	0,707
14	573191111.S	Náter asfaltový infiltračný kationaktívnu emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	25,000	0,58	14,50	0,009
15	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	50,000	0,54	27,00	0,036
16	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhrutnení hr. 50 mm	m2	25,000	9,71	242,75	3,242
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				283,37	0,004
17	914811111.S	Montáž dopravného značenia	kpl	1,000	150,00	150,00	0,000
18	919726712.S	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 25 mm	m	20,000	2,23	44,60	0,003
19	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	6,000	5,10	30,60	0,000
20	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	7,000	1,42	9,94	0,000
21	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	7,000	0,86	6,02	0,000
22	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	7,000	6,03	42,21	0,000
VRN		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				80,00	0,000
23	000300014.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou zameranie existujúceho objektu	ks	1,000	80,00	80,00	0,000

Celkom

1 975,71 16,889

ROZPOČET

Stavba: Úprava ulice Rázusova - chodníky a príľahlý zelený pá
Objekt: Sonda na pretlaku verejný vodovod

Objednávateľ: Mesto Brezno, nám. gen. M.R.Štefánika 1, Brezno
Zhotoviteľ: SMS a.s.
Miesto: ulica Rázusova, Brezno

Spracoval:
Dátum: 5.9.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				3 046,08	16,889
1		Zemné práce				555,70	3,002
1	113107122.S	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	2,000	4,28	8,56	0,000
2	113107132.S	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	2,000	17,46	34,92	0,000
3	113107144.S	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	m2	2,000	13,00	26,00	0,000
4	113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	25,000	10,00	250,00	0,002
5	130001101.S	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia	m3	4,300	1,81	7,78	0,000
6	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	4,300	18,08	77,74	0,000
7	133201109.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	4,300	5,54	23,82	0,000
8	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	4,300	3,55	15,27	0,000
9	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,000	6,15	6,15	0,000
10	583310003600.S	Štrkopiesok frakcia 8-16 mm	m3	3,500	30,13	105,46	3,000
5		Komunikácie				1 079,82	13,883
11	565141111.S	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhrutnením v pruhu š. do 3 m, po zhrutnení hr. 60 mm	m2	25,000	12,57	314,25	3,957
12	565161212.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhrutnením v pruhu š. do 3 m, po zhrutnení hr. 90 mm	m2	25,000	18,58	464,50	5,934
13	567123114.S	Podklad z kameniva smeleného cementom, s rozprestrením a zhrutnením CBGM C 5/6, po zhrutnení hr. 150 mm	m2	2,000	8,41	16,82	0,707
14	573191111.S	Náter asfaltový infiltratívny kationaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	25,000	0,58	14,50	0,009
15	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	50,000	0,54	27,00	0,036
16	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhrutnení hr. 50 mm	m2	25,000	9,71	242,75	3,242
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				296,67	0,004
17	914811111.S	Montáž dopravného značenia	kpl	1,000	150,00	150,00	0,000
18	919726712.S	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za tepla pre komórku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 25 mm	m	20,000	2,23	44,60	0,003
19	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	6,000	5,10	30,60	0,000
20	979084216.S	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	8,600	1,42	12,21	0,000
21	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	8,600	0,86	7,40	0,000
22	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	8,600	6,03	51,86	0,000
VRN		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				1 113,89	0,000
26	k2	Prenájom prenosného dopravného značenia	ks	1,000	1 033,89	1 033,89	0,000
23	000300014.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou zameranie existujúceho objektu	ks	1,000	80,00	80,00	0,000

Celkom

3 046,08

16,889